
Opis účetních dat

IČO: Obch. jméno:00580210 Obec Borovnice

s texty

Použité nastavení omezujících podmínek:

Číslo dokladu: 6011

Účetní rok: 2024

SU AU OdPa POL UZZJ ORG MD DALORJN. Z. Popis

Účetní deník 6 - Rozpočet

Den: 25/11Doklad: 6011 Rozpočtové opatření č.4

231 0000 4116 13022 38 090,28 0,00144 5 dotace ÚP -evropské prostředky

231 0000 4116 13022 11 551,72 0,00144 1 dotace ÚP-české prostředky

231 0000 3639 5011 13022 0,00 38 090,28144 5 plat- SÚPM

231 0000 3639 5011 13022 0,00 11 551,72144 1 plat- SÚPM

231 0000 4116 29014 828 140,00 0,00 MZe - dotace les

231 0000 4116 29015 12 830,00 0,00 MZe- dotace les

231 0000 6330 5341 29014 0,00 828 140,00 převod dotace MZE-na účet HČ

231 0000 6330 5341 29015 0,00 12 830,00 převod dotace MZE-na účet HČ

231 0000 1113 40 000,00 0,00 daně vybírané srážkou

231 0000 1341 -3 150,00 0,00 poplatek ze psů

231 0000 1361 1 000,00 0,00 správní poplatky

231 0000 1381 -25 000,00 0,00 daň z hazardních her

231 0000 1386 12 650,00 0,00 daň z technických her

231 0000 1387 5 900,00 0,00 daň z hazardních her

231 0000 1511 38 800,00 0,00 daň z nemovitosti

231 0000 2310 2111 10 000,00 0,00 vodné

231 0000 2321 2111 50 000,00 0,00 stočné

231 0000 3322 2111 -32 200,00 0,00 vstupné-mlýn

236 0000 3611 2141 -416,00 0,00 úroky z půjček FRB

231 0000 3612 2111 50 000,00 0,00 BH-služby

236 0000 3612 2132 83 000,00 0,00 BH-nájem

231 0000 3632 2111 -3 000,00 0,00 nájem za hrobová místa

231 0000 3639 3111 184 360,00 0,00 prodej pozemků

231 0000 3725 2324 50 265,00 0,00 EKOKOM

Strana

1 z 4

28.11.2024

7:22:04

Z dat systému GINIS Express vytiskl Bohuslava Hrdinová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.05.0 (Borovnice OÚ), verze: 2019.01.D

Příloha č.1



Opis účetních dat

IČO: Obch. jméno:00580210 Obec Borovnice

s texty

SU AU OdPa POL UZZJ ORG MD DALORJN. Z. Popis

231 0000 6171 2131 5 811,00 0,00 pozemky-nájem

231 0000 6310 2141 265 000,00 0,00 úroky TV-ČSOB

231 0000 2141 5137 0,00 -5 000,00 DDHM-obchod

231 0000 2141 5155 0,00 -22 345,00 uhlí-obchod

231 0000 2212 5139 0,00 -54 718,00 cesty-materiál

231 0000 2212 5169 0,00 -45 328,00 cesty-nákup služeb

231 0000 2212 5171 0,00 -475 419,00 cesty-opravy

231 0000 2310 5169 0,00 15 010,00 pitná voda-služby

231 0000 2310 5171 0,00 -50 000,00 pitná voda - opravy

231 0000 2310 5365 0,00 1 250,00 pitná voda-správní poplatky

231 0000 2310 6121 0,00 -7 324 147,00 pitná voda-stavby

231 0000 2321 5141 0,00 -7 625,00 úroky -půjčka SFŽP

231 0000 2321 5154 0,00 -12 956,00 kanalizace a ČOV-elektřina

231 0000 2310 5154 0,00 -12 795,00 pitná voda-elektřina

231 0000 2321 5171 0,00 -20 811,00 ČOV a kanalizace-opravy

231 0000 2321 5365 0,00 250,00 kanalizace-správní poplatek

231 0000 2321 6121 0,00 -1 000 000,00 kanalizace-stavby

231 0000 3319 5169 0,00 9 835,00 kino-poplatek za film

231 0000 3319 5194 0,00 -3 915,00 zál.kultury-věcné dary

231 0000 3322 5139 0,00 -8 487,00  Větrný mlýn-materiál

231 0000 3322 5163 0,00 -409,00 Větrný mlýn-pojištění

231 0000 3322 5169 0,00 -7 987,00 Větrný mlýn-podíl ze vstupného

231 0000 3322 6121 0,00 -50 000,00 Větrný mlýn-stavby

231 0000 3341 5171 0,00 -33 000,00 Obecní rozhlas-opravy

231 0000 3412 5154 0,00 -202,00 hřiště-elektřina

231 0000 3412 5171 0,00 -96 747,00 hřiště-opravy

231 0000 3421 5137 0,00 -20 000,00 dětské hřiště DDHM

231 0000 3421 5139 0,00 1 185,00 dětské hřiště-barva na nátěr

231 0000 3612 5137 0,00 3 436,00 BH-žebříky

231 0000 3612 5139 0,00 -6 000,00 BH-materiál

Strana

2 z 4

28.11.2024

7:22:04

Z dat systému GINIS Express vytiskl Bohuslava Hrdinová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.05.0 (Borovnice OÚ), verze: 2019.01.D



Opis účetních dat

IČO: Obch. jméno:00580210 Obec Borovnice

s texty

SU AU OdPa POL UZZJ ORG MD DALORJN. Z. Popis

231 0000 3612 5154 0,00 13 605,00 BH-elektřina

231 0000 3612 5155 0,00 -7 660,00 BH-uhlí

231 0000 3612 5159 0,00 -896,00 BH-olej

231 0000 3612 5166 0,00 -86 695,00 BH-pasporty budov

231 0000 3612 5169 0,00 10 000,00 BH-služby

231 0000 3612 5171 0,00 -944 288,00 BH-opravy

231 0000 3631 5365 0,00 500,00 VO-správní poplatek

231 0000 3632 5171 0,00 -10 000,00 hřbitov-opravy

231 0000 3722 5139 0,00 -68 572,00 komunální odpad-materiál

231 0000 3722 5164 0,00 7 524,00 svoz komunálu-nájem za nádoby

231 0000 3722 5169 0,00 103 994,00 svoz kom.služeb-svoz

231 0000 3745 5011 0,00 36 473,00 plat zaměstnanec

231 0000 3745 5031 0,00 7 771,00 SP obec za zaměstnance

231 0000 3745 5032 0,00 3 883,00 ZP obec za zaměstnance

231 0000 3745 5137 0,00 4 326,00 mapa-doplatek

231 0000 3745 5139 0,00 -2 336,00 péče o vzhled obce-materiál

231 0000 3745 5156 0,00 -4 100,00 veř.zeleň-PHM

231 0000 3745 5169 0,00 18 900,00 veř.zeleň-služby

231 0000 3745 5171 0,00 -20 000,00 veř.zeleň-opravy

231 0000 4341 5492 0,00 -5 000,00 pomoc v hm.nouzi

231 0000 5213 5903 0,00 -50 000,00 krizová opatření

231 0000 5512 5139 0,00 -50 000,00 PO-materiál

231 0000 5512 5156 0,00 -2 000,00 PO PHM

231 0000 5512 5167 0,00 -3 850,00 PO-školení

231 0000 5512 5169 0,00 4 051,00 PO-revize has.přístrojů

231 0000 5512 5171 0,00 -10 000,00 PO-opravy

231 0000 5512 5222 0,00 -10 000,00 PO-dar spolku

231 0000 6112 5023 0,00 27 682,00 zastupitelé odměny

231 0000 6112 5031 0,00 11 909,50 zastupitelé-obec SP

231 0000 6112 5032 0,00 4 340,00 zastupitelé-obec ZP

Strana

3 z 4

28.11.2024

7:22:04

Z dat systému GINIS Express vytiskl Bohuslava Hrdinová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.05.0 (Borovnice OÚ), verze: 2019.01.D



Opis účetních dat

IČO: Obch. jméno:00580210 Obec Borovnice

s texty

SU AU OdPa POL UZZJ ORG MD DALORJN. Z. Popis

231 0000 6115 5021 98193 0,00 -68,00 volby do KZ- odměny

231 0000 6115 5139 98193 0,00 1 127,00 volby do KZ-kancel.potřeby

231 0000 6115 5168 98193 0,00 -445,56 volby do KZ-servis PC

231 0000 6115 5173 0,00 -65,00 volby do KZ-cestovné

231 0000 6115 5175 98193 0,00 -126,00 volby do KZ-strovné

231 0000 6115 5179 98193 0,00 -8 000,00 volby do KZ-ostatní nákupy

231 0000 6117 5021 98348 0,00 -2 152,00 volby do EP- odměny

231 0000 6117 5173 98348 0,00 -405,00 volby do EP-cestovné

231 0000 6117 5179 98348 0,00 -3 260,00 volby do EP-ost.nákupy

231 0000 6171 5136 0,00 -599,00 ČMS-knihy

231 0000 6171 5154 0,00 -25 185,00 ČMS-elektřina

231 0000 6171 5155 0,00 -5 983,00 ČMS-pelety

231 0000 6171 5162 0,00 5 400,00 ČMS-telefony

231 0000 6171 5165 0,00 1 104,00 ČMS-nájem za pozemky

231 0000 6171 5167 0,00 -3 850,00 ČMS-školení

231 0000 6171 5172 0,00 -15 000,00 ČMS-progr.vybavení

231 0000 6171 5175 0,00 3 000,00 advent

231 0000 6171 5191 0,00 1,00 sankce

231 0000 6171 5321 0,00 -1 200,00 přestupková agenda DKNL

231 0000 6171 5362 0,00 -5 000,00 ČMS-daň SR

231 0000 6171 5365 0,00 5 000,00 ČMS-správní poplatek dod.povolení

231 0000 8115 -11 010 090,06 0,00 financování

231 0000 6171 5139 0,00 1 000,00 ČMS-materiál

231 0000 5512 5321 0,00 25 000,00 PO-sdružené prostředky

-9 386 458,06 -9 386 458,06Celkem za Rozpočet:

MD-DAL: 0,00

-9 386 458,06 -9 386 458,06CELKEM za sestavu:

MD-DAL: 0,00

Strana

4 z 4

28.11.2024

7:22:04

Z dat systému GINIS Express vytiskl Bohuslava Hrdinová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.05.0 (Borovnice OÚ), verze: 2019.01.D



Pol. rozp.skladby

Daňové příjmy

1111 Daň z příjmu FO ze závislé činnosti 1 470 729 Kč

1112 Daň z příjmu FO z podnikání 117 438 Kč

1113 Daň z příjmu FO z kapitálových výnosů 247 641 Kč

1121 Daň z příjmu právnických osob 1 958 151 Kč

1122 Daň z příjmu právnických osob za obec 640 000 Kč

1211 Daň z přidané hodnoty 3 844 818 Kč

1511 Daň z nemovitostí 510 000 Kč

1361 Správní poplatky 5 000 Kč

1334 Př.z odvodu za odnětí půdy ze ZPF 0 Kč

1381 Daň z hazardních her 20 000 Kč

1386 Daň z hazardních her s výjímkou tech.her 31 000 Kč

1387 Daň z tech.her 15 000 Kč

Místní poplatky

1345 Popl.za svoz a likvidaci odpadů 307 000 Kč

1341 Poplatek ze psů 18 000 Kč

1342 Poplatek z pobytu 4 500 Kč

Ostatní příjmy

2111 Příjmy ze služeb 982 000 Kč

2119 Příjmy z vl.činnosti 17 000 Kč

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 81 000 Kč

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemovitých věcí 824 000 Kč

2139 Ostatní příjmy z pronájmu 6 500 Kč

2141 Příjmy z úroků 350 800 Kč

2324 Příjmy nekapitálové 120 000 Kč

2460 Splátky půjček 6 000 Kč

3111 Příjmy z prodeje pozemků 20 000 Kč

4112 Neinv.transfery ze SR 90 700 Kč

Příjmy celkem 11 687 277 Kč

Rozpočtové výdaje

Odd.,Par.rozp.skladby

1031 Pěstební činnost 26 800 Kč

2141 Vnitřní obchod 79 700 Kč

2212 Silnice 620 000 Kč

2310 Pitná voda 15 130 000 Kč

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 2 590 500 Kč

3111 Mateřské školy 177 000 Kč

3314 Činnosti knihovnické 12 500 Kč

3319 Ostatní zál.kultury 123 100 Kč

3341 Rozhlas 33 000 Kč

3322 Zachování a obnova kult.památek 155 000 Kč

3412 Sportovní zažízení ve vlastnictví obce 105 000 Kč

3421 Využití volného času dětí a mládeže 23 000 Kč

3611 Podpora individuální výstavby 100 000 Kč

3612 Bytové hospodářství 2 820 000 Kč

3631 Veřejné osvětlení 360 000 Kč

Příloha č.2



3632 Pohřebnictví 10 000 Kč

3639 Komunální služby a úz.rozvoj 258 000 Kč

3722 Sběr a svoz odpadů 605 000 Kč

3739 Ostatní ochrana půdy a spodní vody 15 000 Kč

3745 Péče o zvhled obce a veř.zeleň 344 000 Kč

4341 Soc.pomoc osobám v hm.nouzi 5 000 Kč

4356 Denní stacionáře a centra denních služeb 35 000 Kč

5213 Krizová opatření 50 000 Kč

5512 Požární ochrana dobr.část 57 000 Kč

6112 Zatupitelstva obce 1 004 700 Kč

6171 Činnost místní samosprávy 1 607 970 Kč

6310 Obecné výdaje z fin.operací 1 000 Kč

6399 Ostaní fin.operace 640 000 Kč

6402 Fin.vypořádání 13 895 Kč

6409 Ostatní činnosti j.n. 50 000 Kč

Výdaje celkem 27 052 165 Kč

Financování

Položka

8124 Splátky půjčky 415 056 Kč

8115 Přebytky minulých let 15 779 944 Kč



Příloha č.3



P4

P2

0,
0

0,
1

0,2

VB2

VB3

VB1

VB5

0,3

VB4

VB6

Výkres Číslo výkresu

Objekt

Investor Datum

Akce

Zodpovědný projektant objektu

Číslo zakázky

Ing. David Pauzar, Srpnová  171
541 01 Trutnov, tel. 603 919 318

PROJEKTY
DOPRAVNÍCH
STAVEB

Ing. David Pauzar
Kontroloval

Vypracoval

Ing. David Pauzar

Stupeň PD

Měřítko

Hlavní inženýr projektu

01.2022

DUR

D.21:500

05-2022

SITUACE

Petr Patka a Jaroslava Patková
U Jizerky č.p. 889 Hrabačov, 514 01 Jilemnice

K.ú. Borovnice u Staré Paky p.p.č. 1205/9 a 1858
Rozdělení pozemku na 6 stavebních parcel

SO 02  Obslužná komunikace

Ing. Jan Chaloupský

Ing. Jan Chaloupský

ZMĚNA 08.2023 - ÚPRAVA TRASY KOMUNIKACE PODÉL NOVÉ PLOTOVÉ ZDI



Příloha č.4 

Vážení spoluobčané, 

navazujeme na představení záměru společnosti Suchánek a Walraven s,r,o, (dále jen SaW) 

z 15.12.2022. Předmětem záměru bylo doplnění technologie stávající lisovny s montáží v areálu 

společnosti S+W v obci Borovnice o provoz galvanovny a gumárny. Provoz galvanovny měl být 

umístěn do objektu lisovny na st.p.č. 16 v k.ú. Borovnice u Staré Paky a provoz výrobny pryžových 

těsnění umístěném do nové haly na st.p.č. 355, p.p.č. 30, st.p.č. 272 v k.ú. Borovnice u Staré Paky.  

 

Cílem SaW je najít společné řešení, které nebude proti vůli spoluobčanů obce. Všechny dodané 

podněty a připomínky SaW zohlednila a dospěla k závěru původní záměr z roku 2022 redukovat 

(přehled níže) na řešení, které bude dosahovat plánované ekonomičnosti výrobního procesu a 

současně budou instalovány nejekologičtější a nejmodernější technologie používané pro 

povrchové úpravy. 

 

Níže uvádíme hlavní porovnání jednotlivých záměrů 

Parametr  Stav – oznámení EIA rok 2022 Redukce záměru rok 2024 

Rozsah záměru Lisovna a montáž (již existuje od r. 2021) 

Bubnová linka povrchových úprav 

Závěsná linka povrchových úprav 

Přípravna pro výrobu gumy 

Extruzní linka pro výrobu gumy 

Technologická ČOV 

Lisovna a montáž (již existuje od r. 2021) 

Bubnová linka povrchových úprav 

Nerealizuje se 

Nerealizuje se 

Nerealizuje se 

Technologická ČOV 
 

 

Novým záměrem je tedy instalace jen jedné výrobní linky pro povrchovou úpravu, která bude 

instalována do stávajících prostor továrny. Touto investicí dojde ke snížení dopravy v rámci obce, 

protože již nebude nutné vylisované zboží odvážet / přivážet z externích společností zajišťující 

povrchovou úpravu. 

Přílohou současně předáváme detailní porovnání parametrů jednotlivých záměrů (rok 2022 a 2024) 

zpracované ředitelem závodu p. Dušanem Albrechtem, na kterého se můžete v případě zájmu obrátit. 

Kontakty : 

Tel: 737 229 187, email : dusan.albrecht@walraven.com 

 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

 

mailto:dusan.albrecht@walraven.com


Příloha č.4 

 

Kapacita výroby 

Parametr Stav – oznámení EIA Redukce záměru 2024 

Kapacita výroby – povrchové úpravy 12.000tun 

pokovených výrobků/rok 

6.000tun 

pokovených výrobků/rok 

Kapacita výroby – lisovna a montáž Cca 6.000 tun/rok Cca 6.000 tun/rok 

Kapacita výroby – guma 760 tun výrobků/rok Nerealizuje se 

Celkový objem aktivních lázní linek 
povrchových úprav 

61,5 m3 45,2 m3 

Kapacita praček vzduchu z prostoru 
linek povrchových úprav  

4 ks, 120 000 m3/hod  2 ks, 60 000 m3/hod 

Množství odsávaného vzduchu z linky 
povrchových úprav 

96 000 m3/h 48 000 m3/h 

Spotřeba vody pro sociální zázemí 
(kalkulovaná dle norem) 

5 214 m3/rok  

Povolený odběr vody 22.000 
m3/rok   

4 505 m3/rok   

Povolený odběr vody 22.000 
m3/rok  (skutečná spotřeba 
např.v r. 2022 činila 648 m3) 

Vstupy – spotřeba vody, surovin a energií 

Parametr Stav – oznámení EIA Redukce záměru 2024 

Spotřeba pitné vody pro technologické 
účely 

2850 m3/rok 1300 m3/rok 

Spotřeba surovin – lisovna  a montáž 6000 tun kovového materiálu 

120 mil. šroubů 

350 tis. kartonových krabic 

1,2 mil. m gumových profilů 

6000 tun kovového materiálu 

120 mil. šroubů 

350 tis. kartonových krabic 

1,2 mil. m gumových profilů 

Spotřeba surovin – výroba gumy 895 t/rok Nerealizuje se 

Spotřeba surovin – povrchové úpravy 12 000 t kovových dílů/rok 

32 t zinku 

Chemikálie – 492 t/rok 

6000 t kovových dílů/rok 

16 t zinku 

Chemikálie – 246 t/rok 

Spotřeba el. energie – lisovna a montáž 550 000 kWh 

 

550 000 kWh 

 

Spotřeba el. energie – povrchové úpravy 4 168 704 kWh 2 240 000 kWh 

Spotřeba el. energie – ČOV 634 800 kWh 317 400 kWh 

Spotřeba el. energie – výr. gumy 885 960 kWh Nerealizuje se 

Celková spotřeba el. energie  6 239 464 kWh 3 107 400 kWh 

Spotřeba olejů a maziv 226 t 2,5 t (spotřeba v lisovně) 

   



Příloha č.4 

 

Doprava 

Realizací záměru bubnové linky povrchových úprav dojde k významnému snížení dopravní zátěže oproti již 
zkolaudovanému záměru rekonstrukce závodu Borovnice, neboť odpadne potřeba přepravy polotovarů 
k externím dodavatelům povrchových úprav, viz přehled níže. 

 

Počet nákladních automobilů týdně   

  

Původní 
záměr 

rekonstrukce 
lisovny a 

montáže (bez 
povrchových 

úprav) 

Stav 
oznámení 

EIA prosinec 
2022 

Redukce 
záměru 2024 

Příjem vstupního materiálu pro lisovnu 6,3 12,6 6,3 

Odvoz polotovarů do povrchové úpravy 6,3 0 0 

Příjem polotovarů z externí povrchové úpravy 6,3 0 0 

Odvoz koncentrovaného odpadu z čistírny S&W 0 1 0,5 

Příjem chemie a komponent pro povrchovou úpravu 0 1 0,5 

Příjem gumy, spojovacího materiálu a kartónů 3,0 3 3,0 

Expedice hotových výrobků 8,0 13 8,0 

      

  29,8 30,6 18,3 

 

 

Výstupy – ovzduší, odpadní vody, hluk 

Parametr Stav – oznámení EIA Redukce záměru 2024 

Imise V souladu s legislativou, 
nepřekročené imisní limity 

V souladu s legislativou, 
nepřekročené imisní limity 

Množství odpadních vod splaškové 
(kalkulovaná hodnota dle norem) 

4693 m3/rok  

Záměr negeneruje průmyslové 
odpadní vody vypouštěné na 
ČOV obce. 
 

Stávající areál je zkolaudován 
pro 162 zaměstnanců. 
Realizací záměru nedochází 
k nárůstu jejich počtu ani 
odpadních vod. 

Záměr negeneruje průmyslové 
odpadní vody vypouštěné na 
ČOV obce. 

Množství technologických odpadních 
vod odváděných z linky povrchových 
úprav do ČOV areálu S&W (neodvádí se 
do obecní ČOV) 

120 m3/den 60 m3/den 

Množství odpadních technologických 
vod („zahuštěné“ solanky) z ČOV areálu 
S&W (odvoz k ekologické likvidaci) 

5 m3/den  2,5 m3/den 

Množství recyklované vody 
produkované ČOV S&W (určené 
k opakovanému použití) 

115 m3/den 57,5 m3/den 

Hluk V souladu s platnou legislativou V souladu s platnou legislativou 

 


		2024-11-18T15:26:26+0100
	Ing. David Pauzar




